Sempre que for necessário o deslocamento da contratada para outra 

localidade, arcará a contratante com todas as despesas adicionais (deslocamento e 
diárias). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR ESTIMADO DO PAGAMENTO. 

2.1. A Contratante pagará pelos serviços prestados a quantia de R$ 7.500,00 
(sete mil e quinhentos reais) mensais, perfazendo um valor global de R$ 90.000,00 
(noventa mil reais), estabelecendo-se que o pagamento será efetuado mensalmente na 
forma de credito na conta corrente indicada pela contratada, até o décimo dia do mês 
subsequente.  

2.2.